Edital 035/2022

EDITAL Nº 035/2022 – DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA AS PROVAS

PRÁTICAS (PP) DO EDITAL 002/2022

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA

AS PROVAS PRÁTICAS (PP) DO CARGO DE

COZINHEIRO DO CONCURSO PÚBLICO

DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA – PR,

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA

(EDITAL 002/2022).

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, Roberto

Cordeiro Justus, no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação do Edital 002/2022 em

28/07/2022, para a abertura de inscrições e normas para o Concurso público. Considerando os

Editais 031 e 033/2022;

TORNA PÚBLICO O local e horário de realização da Prova Prática, para os candidatos convocados

no Edital 033/2022 da função de Cozinheiro que será realizada no dia 12 novembro de 2022, período

da manhã conforme quadro de horário e colégio anexo ao edital.

Art. 1° – O local para realização da Prova Prática do cargo de Cozinheiro para os classificados e

convocados no Edital 033/2022, serão realizados nos locais abaixo:

1 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA OLGA SILVEIRA

R. Octaviano Henriques, s/n – Bairro cohapar - Guaratuba – PR

2 - ESCOLA MUNICIPAL ADOLPHO VERCESI

Av. Damião Botelho de Souza, s/n - Bairro Piçarras - Guaratuba – PR

Art. 2° –  A relação dos nomes dos candidatos classificados por colégio, estão contidas no anexo

deste edital.

Art. 3º – Os candidatos ficam convocados a estarem presente com no mínimo 30 minutos de

antecedência do seu horário estabelecido no anexo deste edital. Portando um documento original

de identidade com foto. Os candidatos que se apresentarem após o seu horário estabelecido no

anexo deste edital será automaticamente desclassificado.

Art. 4º - A prova prática será feita por equipes de três candidatos conforme o anexo deste edital.

Art. 5º - Na condição da ausência de candidatos, as equipes podem ser reformuladas a critério da

banca examinadora.

Art. 6º - Para melhor elucidação dos candidatos, reproduz abaixo as regras da prova prática de

cozinheiro contidas no item 10.5 do Edital de Abertura 002/2022.

Edital 035/2022

PARA O CARGO DE COZINHEIRO

-  A Prova Prática, a ser executada por Banca Técnica, destina-se a avaliar, em condições reais

ou simuladas, os conhecimentos e as habilidades que os candidatos possuem no

desenvolvimento de atividades relacionadas às atribuições da função.

-  A Prova Prática tem caráter classificatório e eliminatório e constitui-se no desenvolvimento

de atividades inerentes ao cargo, tendo a finalidade de verificar os conhecimentos específicos,

totalizando 100 pontos de acordo com os critérios do quadro do item

-  A avaliação da Prova Prática de Cozinheiro, será feita de acordo com a tarefa a ser executada

listada no quadro do contido no Anexo V.

- A prova prática será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

-  Será considerado habilitado o candidato que obtiver no mínimo 60 (sessenta) pontos, sendo

os demais eliminados desse Concurso Público, independente da nota obtida na prova objetiva.

- Não será permitido aos candidatos, sob qualquer pretexto, realizar as avaliações após o

horário e local preestabelecido no Edital de Convocação

Art. 7º - Para ser aprovado o candidato deverá realizar as tarefas dentro do tempo estipulado (30

minutos).

Art. 8º - Caso as provas praticas desse cargo não terminem conforme horário e dia programado

dar-se-á continuidade seguindo a ordem no dia 13 de novembro de 2022 a partir das 08h:00 da

manhã.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

   Guaratuba, 09 de novembro de 2022

ROBERTO JUSTUS

Prefeito Municipal de Guaratuba –

PR

Edital 035/2022

ANEXO

Cargo: COZINHEIRO

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA OLGA SILVEIRA

R. Octaviano Henriques, s/n – Bairro cohapar - Guaratuba – PR

EQUIPES HORÁRIOS INSCRIÇÃO CANDIDATO

Equipe 01 8:00 até 8:30 258669 Cesar Henrique Zeballos do Carmo

Equipe 01 8:00 até 8:30 246535 Franklin de Castro Guanais

Equipe 01 8:00 até 8:30 220250 Ana Cláudia Martins da Silva

Equipe 02 8:45 até 9:15 223954 Dayane Valeria Gonçalves

Equipe 02 8:45 até 9:15 226201 Emilie Kintopp Polmonari

Equipe 02 8:45 até 9:15 239831 Panmella Castilho

Equipe 03 9:30 até 10:00 229057 Paulo Eduardo Goterra

Equipe 03 9:30 até 10:00 224352 Jessica Ruthes

Equipe 03 9:30 até 10:00 248954 Graciele de Oliveira Miranda

Equipe 04 9:30 até 10:00 242148 Edney da Costa

Equipe 04 9:30 até 10:00 255056 Januaria Cristina Maria Pereira

Equipe 04 9:30 até 10:00 257723 Iago Ruan Cavalheri da Silva

Equipe 05 10:15 até 10:45 237203 Raquel Torquato

Equipe 05 10:15 até 10:45 254066 Lidiane Silvano

Equipe 05 10:15 até 10:45 258319 Patricia Fabiane Temoteo

Equipe 06 10:15 até 10:45 254014 Angela Maria da Costa

Equipe 06 10:15 até 10:45 256686 Jandira Lopes Nunes

Equipe 06 10:15 até 10:45 240684 Maria da Silvia Oliveira

Equipe 07 11:00 até 11:30 253545 Fabiane Rodrigues de Souza Passos

Equipe 07 11:00 até 11:30 246534 Jaqueline Ap Valentim Rodrigues

Equipe 07 11:00 até 11:30 230498 Cassiane Martins Borges

Equipe 08 11:00 até 11:30 231326 Valéria Aguiar dos Santos

Equipe 08 11:00 até 11:30 231277 Ingrid Maria Silva Mendes

Equipe 08 11:00 até 11:30 227602 Tania Mara de Andrade

Equipe 09 13:00 até 13:30 243469 Leda Marcia de Lima Alves

Equipe 09 13:00 até 13:30 248599 Sueli Gomes

Equipe 09 13:00 até 13:30 223007 Valdirene de Jesus Alves Cordeiro

Equipe 10 13:00 até 13:30 220682 Maura da Costa Oliveira

Equipe 10 13:00 até 13:30 222932 Jucelia Correa da Silva Moraes

Equipe 10 13:00 até 13:30 225685 Viviane Tavares Rodrigues Amorim

Equipe 11 13:45 até 14:15 248842 Isabel Cristina Pires

Equipe 11 13:45 até 14:15 248410 Silvana Aparescida Rodrigues

Equipe 11 13:45 até 14:15 233628 Rosimery Caralp

Equipe 12 13:45 até 14:15 229398 Alessandra Sales Cordeiro

Equipe 12 13:45 até 14:15 221342 Denize Capoia Virmieiro

Edital 035/2022

Equipe 12 13:45 até 14:15 221620 Vera Lúcia Alves

Equipe 13 14:30 até 15:00 253629 Neldy Maria Dick Miranda

Equipe 13 14:30 até 15:00 254276 Rosilda Maria Chrusciak Marcanzzoni

Equipe 13 14:30 até 15:00 252581 Viviane Salvador

Equipe 14 14:30 até 15:00 258053 Elizabeti Cristina de Souza Pereira

Equipe 14 14:30 até 15:00 245270 Suli Néia Mariano dos Passos

Equipe 14 14:30 até 15:00 247236 Cristiane Aparecida da Rosa

Equipe 15 15:15 até 15:45 249256 Licia Candida Medeiros do Nascimento

Equipe 15 15:15 até 15:45 241500 Glaziele de Souza Silva Candido

Equipe 15 15:15 até 15:45 239582 Maria Aparecida Silva

Equipe 16 15:15 até 15:45 245126 José Eduardo Leite da Veiga

Equipe 16 15:15 até 15:45 235898 Vilmara Alves Ferreira

Equipe 16 15:15 até 15:45 251844 Hilda Aparecida Silvano Sales

Equipe 17 16:00 até 16:30 247418 Lindacir Ivone Wisnienski

Equipe 17 16:00 até 16:30 233312 Leoni da Rocha Silva

Equipe 17 16:00 até 16:30 233472 Camila Rosa dos Santos

Equipe 18 16:00 até 16:30 234403 Marilisa Lacerda

Equipe 18 16:00 até 16:30 236146 Rosa Maria Antonio

Equipe 18 16:00 até 16:30 249981 Izabel Cristina Garcia Carneiro Marim

Equipe 18 16:00 até 16:30 258453 Lucimar Gonçalves

ESCOLA MUNICIPAL ADOLPHO VERCESI

Av. Damião Botelho de Souza, s/n - Bairro Piçarras - Guaratuba – PR

EQUIPES HORÁRIOS INSCRIÇÃO CANDIDATO

Equipe 01 8:00 até 8:30 255368 Sandra Mara Santos

Equipe 01 8:00 até 8:30 252226 Alessandro Serra Fontes

Equipe 01 8:00 até 8:30 249626 Franciane Carolin dos Santos Batista

Equipe 02 8:45 até 9:15 224516 André Luca Minosso

Equipe 02 8:45 até 9:15 230792 Sonia de Moura

Equipe 02 8:45 até 9:15 252479 Maristela Ortis Silva

Equipe 03 9:30 até 10:00 251307 Karina Almeida da Silva

Equipe 03 9:30 até 10:00 248602 Jakellyne dos Santos Gois

Equipe 03 9:30 até 10:00 248680 Rosane D'avila Jacomit

Equipe 04 9:30 até 10:00 229193 Valdemir Rodrigues Fernandes

Equipe 04 9:30 até 10:00 233215 Valdelice Rosa dos Santos

Equipe 04 9:30 até 10:00 248176 Silvia Regina Poyan Dias

Equipe 05 10:15 até 10:45 225132 Letícia Quevedo Cordeiro

Equipe 05 10:15 até 10:45 224194 Adriana Chiaretto

Equipe 05 10:15 até 10:45 222531 Sidinei Sanches Marin

Equipe 06 10:15 até 10:45 232719 Ewelin Gazilda da Silva

Equipe 06 10:15 até 10:45 228369 Doralice Tonet Lugli

Equipe 06 10:15 até 10:45 245968 Monitchelly Aparecida Neves

Equipe 07 11:00 até 11:30 242442 Adrielle Pinto Nunes de Siqueira

Equipe 07 11:00 até 11:30 255675 Edilete da Cruz Sales de Oliveira

Equipe 07 11:00 até 11:30 253155 Priscila Andrea Soares da Costa

Edital 035/2022

Equipe 08 11:00 até 11:30 253206 Amanda Cristina Pereira Millani

Equipe 08 11:00 até 11:30 252157 Cassiano Vieira Pinto

Equipe 08 11:00 até 11:30 255387 Lislaine Katerine Alves Freitas

Equipe 09 13:00 até 13:30 231137 Amanda de Oliveira Stoqueiro

Equipe 09 13:00 até 13:30 230624 Rozangela Margarete Lavoratti Karam

Equipe 09 13:00 até 13:30 232305 Maria Edilene Budal Santos

Equipe 10 13:00 até 13:30 248765 Preciliana de Souza Miranda

Equipe 10 13:00 até 13:30 239299 Tatiani da Sales

Equipe 10 13:00 até 13:30 245876 Vinicius Rafael Nascimento Borek

Equipe 11 13:45 até 14:15 250135 Edna Maria de Figueiredo Ferreira da Silva

Equipe 11 13:45 até 14:15 257161 Laurinda Aparecida Carvalho

Equipe 11 13:45 até 14:15 229096 Zenilda Cavalcante dos Santos

Equipe 12 13:45 até 14:15 247392 Rosangela Cardoso

Equipe 12 13:45 até 14:15 221803 Rosane Senter

Equipe 12 13:45 até 14:15 255703 Vanessa Antonieta Minosso

Equipe 13 14:30 até 15:00 227725 Viviane Martins de Souza

Equipe 13 14:30 até 15:00 250323 Mônica Pabst Miranda

Equipe 13 14:30 até 15:00 222106 Gislaine de Fátima Domingues Souza

Equipe 14 14:30 até 15:00 230250 Mateus Gonçalves

Equipe 14 14:30 até 15:00 231642 Silvana Wotdk de Amorim Mello

Equipe 14 14:30 até 15:00 246228 Edna de Souza Correa

Equipe 15 15:15 até 15:45 257002 Adriana Gonçalves de Freitas

Equipe 15 15:15 até 15:45 253415 Noeli Corrêa Carneiro

Equipe 15 15:15 até 15:45 228495 Tatiane Cristina Roehrs

Equipe 16 15:15 até 15:45 223610 Karen Aparecida Flora

Equipe 16 15:15 até 15:45 248595 Eli dos Santos

Equipe 16 15:15 até 15:45 246745 Rosicler Strey